de Corbeil, firmado por los reyes Luis IX de Francia y Jaime I de Aragón en el mes de 

mayo de aquel mismo año, sobre la delimitación del ámbito de influencia de la 

Inquisición aragonesa: el noble Hug de Saissac había testificado ante Pere de Tenes 

contra los acusados a cambio de la garantía sobre los dominios de su padre, el vizconde 

Pere de Fenollet, pese a que parecía bastante evidente su vinculación con la herejía, tal 

como lo afirmaría la sentencia dictada contra él en 12621815. Pese a todas las garantías 

recibidas, finalmente le serían confiscadas a Hug de Saissac todas las tierras de su padre 

por hallarse bajo el dominio del rey de Francia y haber obtenido las garantías con 

posterioridad al tratado de Corbeil, que entregaba dichos territorios al dominio del rey 

francés1816. 

Después de la inquisición de Perpiñán de 1258, los inquisidores desviaron su 

atención hacia las montañas de Prades y del Montsant, en el sur del país. De este modo, 

nos llega el testimonio del retorno por parte del rey Jaime I de un manso a Pere de 

1814 En relación a la condena de Bernat de Sautó, ésta es ampliamente recogida en un proceso iniciado por  
Hug de Saissac, el cual habría sido absuelto de cualquier cargo por connivencia con la herejía a cambio de 
testificar contra dicho Bernat de Sautó. Recogemos a continuación uno de los parágrafos de dicho proceso 
en el que queda más clara la condena a la hoguera de dicho noble, pronunciado en 1262: “Item dixit quod 
ipse uidit et audiuit quod ditus frater P. de Thenis condemnauit B. de Sautone et alios tunc pro hereticis 
apud Perpinianum in capitulo Fratrum Predicatorum de Perpiniano quadam die lune, in presentia Regis 
Aragonum et episcoporum de Elna et de Barssalone et plurium aliorum, tres anni fuerunt in mense 
septembris proximi preterito”; BNF, Doat, XXXIII, f. 102v-103r. En cuanto a Bernat de Alió, el proceso 
no abunda tanto sobre su caso, pero igualmente recoge su condena, junto con la de Bernat de Sautó: “Cum 
esset apud Perpinianum simul cum fratre P. de Thenis inquisitore in regno suo et fratre G. Raimundi 
inquisitore in regno domini Regis Francie, illo scilicet tempore quod B. de Alione et B. de Sautone milites 
fuerunt condemnati [...]”; BNF, Doat, XXXIII, f. 80v. 
1815 “Berengarius de Uiuerio testis iuratus dixit quod ipse uenerat apud Perpinianum cum dicto Hugone 
de Saxiaco quadam uice, et tunc Rex Aragonum dictus Iacobus qui nunc est erat ibi, et duo milites B. de 
Alione et B. de Sautone erant ibi capti. Et dictus Hugo uocatus a dicto Rege, ipso teste uidente, uenit cum 
illo in hospitio uocato la Canorga in domo episcopali de Perpiniano, et Rex ille cum blandis et 
amicabilibus uerbis hortatus fuit illum Hugonem quod super facto B. de Sautone accusato de heresi 
diceret ueritatem. Et cum ille Hugo excusaret se de testimonio perhibendo, dicens quod posset inde 
incurrere magnum dampnum, idem Rex cum eodem Hugone uenit in quadam domo sub aula illius hospitii 
ubi erat Frater P. de Thenis, qui erat inquisitor heresis in regno dicti Regis. Et idem Rex cum dicto 
Hugone coram illo Fratre constitut rogauit diligenter ipsum Fratrem quod illi Hugoni de Saxiaco 
promitteret et prestaret impunitatem totius delicti quod ipse Hugo et etiam pater eius uel alius de ipsius 
genere commisissent in heresi et ipse Hugo in facto d·en Uilar, ita quod illa occasione uel de heresi in 
persona uel in rebus non posset pati iacturam nec confusionem aliquam ullo modo, dum tamen de facto 
dicti B. de Sautone diceret ueritatem. Et dictus dominus Rex primo absoluit illum Hugonem pro se et 
patre eiusdem Hugonis ab omni damno et malo que possent sibi occurrere in persona uel in rebus 
occasione heresis commisse ab ipso uel a patre eiusdem usque tunc. Et idem Frater P. de Thenis ad 
instantiam dicti Regis absoluit dictum Hugonem authoritate Apostolica, sicut dixit, ab omni pena et 
penitentia in persona etiam uel in rebus siue bonis, dum tamen de se et de facto dicti B. de Sautone super 
facto heresis diceret ueritatem”; BNF, Doat, XXXIII, f. 84r- 85r. 
1816 En cualquier caso, siendo interrogado el rey Jaime I en 1262 sobre la impunidad garantizada a Hug de 
Saissac, sostenía que jamás había prometido tal cosa: “Item interrogatus si ipse dominus Rex promisit sibi 
impunitatem aliquam pro predictis, dixit quod non, nec sibi prodesset si fecisset, cum terra Fenoledesii 
tunc temporis non esset sibi subiuecta. Promisit tamen sibi quod iuuaret ipsum cum inquisitoribus aliis et 
Rege Francie”; BNF, Doat, XXXIII, f. 81v. 
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Oliola, su mujer y sus hijos, situado en el término de Siurana, el cual les había sido